
Lietuvos banko vykdomų Eurosistemos 

pinigų politikos operacijų taisyklių 

12
1
 priedas 

 

BŪTINIEJI IŠORINIŲ KREDITO VERTINIMO INSTITUCIJŲ APIMTIES 

REIKALAVIMAI EUROSISTEMOS KREDITO VERTINIMO SISTEMOJE 

 

 

Šio priedo nuostatos taikomos kredito reitingų agentūroms (KRA), siekiančioms būti 

pripažintomis išorinėmis kredito vertinimo institucijomis (IKVI) Eurosistemos kredito vertinimo 

sistemoje (EKVS), kaip nurodyta Taisyklių 6.25.7.3 papunktyje. 

1. Apimties reikalavimai: 

1.1. bent trijų iš šių keturių turto rūšių: nepadengtų bankų obligacijų, įmonių obligacijų, 

padengtų obligacijų, TUVP, KRA, turi apimti: 

1.1.1. 10 proc. viso tinkamo turto, išleisto euro zonoje, apskaičiuoto pagal reitinguotą turtą ir 

reitinguotus emitentus, išskyrus TUVP, kurių apimtis matuojama tik pagal reitinguotą turtą; 

1.1.2. 20 proc. viso tinkamo turto, išleisto euro zonoje, apskaičiuoto pagal likusias 

nominaliąsias sumas; 

1.1.3. KRA turi teikti reitingus turto, emitentų arba emisijų bent 2/3 euro zonos šalių, turinčių 

atitinkamų rūšių tinkamo turto; 

1.2. KRA turi teikti valstybės reitingus bent jau visose euro zonos emitentų šalyse, kuriose 

KRA reitingavo turtą, nurodytą 1.1 papunktyje, išskyrus turtą, dėl kurio Eurosistema mano, kad 

atitinkamos šalies rizikos vertinimas yra nesvarbus kredito reitingui, kurį KRA teikia emisijai, 

emitentui arba garantui; 

1.3. kiekvienais paskutiniaisiais trejais metais prieš pripažįstant tinkama EKVS, KRA turi 

atitikti bent jau 80 proc. būtinųjų apimties reikalavimų, nurodytų 1.1 ir 1.2 papunkčiuose. Tuo 

metu, kai KRA vertinama, ir visu laikotarpiu, kai pripažinta tinkama EKVS, KRA turi atitikti 100 

proc. būtinųjų apimties reikalavimų.  

2. Apimties apskaičiavimas: 

2.1. apimtis apskaičiuojama vadovaujantis kredito reitingais, kuriuos suteikia arba patvirtina 

KRA pagal Reglamentą (EB) Nr. 1060/2009, laikydamasi visų kitų reikalavimų EKVS tikslais; 

2.2. tam tikros KRA apimtis grindžiama Eurosistemos pinigų politikos operacijoms tinkamo 

turto kredito reitingais ir yra apskaičiuojama pagal Taisyklių 6.13 papunktyje nurodytas pirmenybės 

taisykles atsižvelgiant tik į šios KRA reitingus; 

2.3. apskaičiuodama būtinąją tinkama dar nepripažintos KRA apimtį, Eurosistema taip pat 

įtraukia atitinkamus kredito reitingus, kurie teikiami turtui, kuris nėra tinkamas, nes nėra EKVS 

pripažintų IKVI reitingų. 

3. Atitikties peržiūra: 

3.1. pripažintų tinkamomis IKVI atitiktis bus peržiūrima kasmet;   

3.2. IKVI, kuri neatitinka apimties reikalavimų, gali būti taikomos sankcijos, vadovaujantis 

EKVS taisyklėmis ir procedūromis. 

_________________ 


